
 

Città di Villorba 

Provincia di TREVISO 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 479 IN DATA 05/07/2021 
 
 
 
 

SETTORE VI - SERVIZI SOCIALI, SCOLASTICI E CULTURALI 
 

Servizi Sociali e Scolastici 
 
 
 
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI 

201/2022, 2022/2023, 2023/2024 ALLA DITTA MOM  MOBILITÀ DI MARCA SPA DI TREVISO. 
ASSUNZIONE DEGLI IMPEGNI DI SPESA E CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG. 
 

 
 
 
 
 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 08/07/2021 al 23/07/2021. 
 



Determinazione n. 479 del 05/07/2021 

 

 

CITTÀ di VILLORBA 

(Provincia di Treviso) 
 

 SETTORE VI - SERVIZI SOCIALI, SCOLASTICI E CULTURALI 
  
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI 
ANNI 201/2022, 2022/2023, 2023/2024 ALLA DITTA MOM  MOBILITÀ DI MARCA SPA DI 
TREVISO. ASSUNZIONE DEGLI IMPEGNI DI SPESA E CONTESTUALE VARIAZIONE DI 
PEG. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 49 del 26/01/2021 con la quale: 

– è stata indetta una procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 per l'affidamento del servizio di 
trasporto scolastico, per gli anni scolastici 2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024, per l'importo stimato complessivo a 
base di gara di Euro 630.480,00 IVA esclusa, di cui Euro 0,00 per oneri relativi alla sicurezza; 

– si è stabilito di procedere alla valutazione delle offerte relative a ciascun lotto secondo il criterio di cui all’art. 95, 
comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, ovvero a favore dell’operatore economico che avrà presentato l’offerta 
economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, sulla base dei criteri indicati nel 
Disciplinare di Gara, Lotto n. 18 - Comune di Villorba; 

– si è stabilito di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta per lotto, purché valida e 
ritenuta congrua ad insindacabile giudizio dell’Amministrazione Comunale, con esclusione di offerte in aumento 
rispetto alla base d’asta, nonché di procedere all’aggiudicazione, qualunque sia il numero delle offerte pervenute 
per ciascun lotto, per rilevanti motivi di interesse pubblico; 

 

Dato atto che la procedura di gara si è svolta, attraverso l’utilizzazione di un sistema telematico di proprietà dell’Azienda 
Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A. (ARIA) della Regione Lombardia, denominato “Sintel”, nel rispetto di quanto 
previsto agli artt. 40 e 58 del D. Lgs. 50/2016; 
 

Richiamato il Bando di Gara prot. 4449 del 27.01.2021 della Stazione Unica Appaltante – Area Beni e Servizi della 
Provincia di Treviso; 
 
Dato atto che entro le ore 11:00 del 08.03.2021, termine ultimo per la presentazione delle offerte, è pervenuto un plico per il 
Lotto n. 18 – COMUNE DI VILLORBA, inviato da MOM – Mobilità di Marca Spa avente sede a Treviso in Via Polveriera n. 1; 
 

Visto i verbali n. 1 del 10.03.2021 del Seggio di Gara Monocratico e n. 2 del 10.03.2021, n. 3 del 15.03.2021, n. 4 del 
22.03.2021, n. 5 del 24.03.2021, n. 6 del 30.03.2021, n. 7 del 31.03.2021, n. 8 del 08.04.2021, n. 9 del 12.04.2021 della 
Commissione Giudicatrice e n. 10 del 16.04.2021 del Seggio di Gara Monocratico, entrambi nominati con atto prot. Prot. 
13046 del 08.03.2021 del Coordinatore della Stazione Unica Appaltante – Area Beni e Servizi della Provincia di Treviso, e 
ritenuto di approvarli e depositarli agli atti; 
 

Considerato che l'offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere quella presentata dalla Ditta MOM – Mobilità di 
Marca Spa avente sede a Treviso in Via Polveriera n. 1, unica offerente; 
 

Dato atto che, come risultante dal verbale n. 9 sopra richiamato, non ricorrendo i presupposti di cui all'art. 97, comma 3, del 
D. Lgs. 50/2016, l'offerta del concorrente primo in graduatoria è stata oggetto di approfondimento documentale 



Determinazione n. 479 del 05/07/2021 

 

esclusivamente ai sensi dell'art. 95, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016, relativamente ai costi della manodopera indicati in 
offerta; 
 
Viste la richiesta del RUP in data 26/04/2021 e la risposta fornita dalla Ditta MOM – Mobilità di Marca Spa di Treviso in data 
06/05/2021; 
 
Considerato che il RUP ha esaminato le precisazioni sui costi della manodopera prodotte e, vista la stima presuntiva del 
costo del personale come indicata nel Progetto per l'affidamento dei servizi di cui in oggetto, ha ritenuto congrui i costi 
indicati e rispettati i minimi salariali retributivi; 
 
Dato atto che è stato nuovamente effettuato il controllo sull'esistenza o meno di una convenzione Consip attiva e sulla 
possibilità di aderirvi; 
 
Dato atto, altresì, che è stato effettuato, con esito positivo, il controllo delle carte di circolazione dei mezzi che verranno 
utilizzati per l'esecuzione del servizio e di ogni altro documento utile al fine di verificarne la rispondenza a quanto indicato 
all'art. 6 del Capitolato Speciale d'Appalto e di quanto offerto in gara; 
 
Ritenuto, pertanto, di aggiudicare il lotto n. 18 - COMUNE DI VILLORBA per gli anni scolastici 2021/2022, 2022/2023 e 
2023/2024 alla Ditta MOM – Mobilità di Marca Spa di Treviso, per l'importo complessivo di Euro 598.956,0 IVA 10% esclusa, 
così ripartito: 
 

AGGIUDICAZIONE – RIBASSO DEL 5% SUL PREZZO A BASE D’ASTA 

Servizio    /    anno 2021 2022 2023 2024 totale 

Trasporto € 77.900,00 € 194.750,00 € 194.750,00 € 116.850,00 € € 584.250,00 

Sanificazione mezzi € 5.882,40 € 8.823,60 € 0,00 € 0,00 € 14.706,00 

Totale IVA esclusa € 83.782,40 € € 203.573,60 € € 194.750,00 € € 116.850,00 € 598.956,00 

IVA 10% € 8.378,24 € 20.357,36 € 19.475,00 € 11.685,00 € € 59.895,60 

Totale IVA inclusa € 92.160,64 € 223.930,96 € 214.225,00 € 128.535,00 € 658.851,60 
 
Dato atto che sono stati conclusi con esito positivo i controlli di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 da parte della Stazione 
Unica Appaltante – Area Beni e Servizi e che la presente aggiudicazione definitiva deve quindi intendersi anche efficace ai 
sensi dell'art. 32, comma 7, del medesimo Decreto legislativo; 
 

Dato atto che è stato acquisito il seguente il CIG DERIVATO: 8808981914; 
 

Dato atto della necessità di garantire il regolare avvio dell’a.s. 2021/2022 garantendo alle famiglie l’accesso ad un servizio 
agevolativo, quale è il trasporto scolastico, di fondamentale importanza per l’esercizio del diritto allo studio avvalendosi, 
pertanto, della facoltà di dare avvio alla prestazione contrattuale anche in pendenza della stipulazione del contratto e 
comunque dopo l'acquisizione di tutta la documentazione prevista all'art. 19 del Capitolato Speciale d'Appalto relativo al 
Lotto n. 18; 
 
Dato atto che la Stazione Unica Appaltante – Provincia di Treviso provvederà, ai sensi della normativa vigente, alla 
comunicazione, con apposito avviso, del risultato della gara provvedendo alla sua pubblicazione con le modalità già indicate 
nella determinazione a contrarre; 
 
Visto che l'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 prevede la destinazione di una percentuale non superiore al 2% sull'importo del 
servizio posto a base di gara, quale incentivo per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti pubblici; 
 
Visto il Regolamento recante “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del 
D. Lgs. n. 50/2016”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 198 del 05/12/2018; 
 
Dato atto che con la determinazione a contrarre n. 49 del 26/01/2021 (punto 20 del dispositivo) si è provveduto ad 
individuare la somma relativa alle funzioni tecniche in € 11.384,64 riservando la percentuale del 20% pari a € 2.846,16 alla 
Provincia di Treviso e rinviando l’impegno di spesa al presente provvedimento di aggiudicazione; 



Determinazione n. 479 del 05/07/2021 

 

 

Ritenuto di costituire il gruppo di lavoro, ai sensi dell'art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e del Regolamento comunale in materia di 
incentivo funzione tecniche e assegnare le attività da svolgere e le quote complessivamente spettanti al personale coinvolto 
di seguito elencato, come previsto dalla Tabella 2 del Regolamento e meglio esplicitato nel prospetto di calcolo sotto 
riportato: 
- Fabio Masutti, Istruttore amministrativo-contabile dei Servizi sociali e scolastici  per l’esecuzione del contratto e la 

direzione dell’esecuzione, confermando la nomina del medesimo quale direttore dell’esecuzione, ai sensi dell’art. 111, 
comma 2, del D. Lgs. 50/2016, come già stabilito nella determinazione a contrarre; 

- De Luchi Raffaella, Istruttore amministrativo-contabile dei Servizi sociali e scolastici  per l’esecuzione del contratto a 
supporto del Responsabile del Settore e in sostituzione del collega Masutti; 

- Paola Trevisan, Responsabile del settore VI – Servizi sociali, scolastici e culturali, in qualità di RUP  per la 
responsabilità della programmazione e del procedimento; 
 

BASE D'ASTA – CALCOLO DELL’INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE E RELATIVA ATTRIBUZIONE PREVENTIVA 

Servizio    /    anno 2021 2022 2023 2024 totale 

Trasporto € 82.000,00 € 205.000,00 € 205.000,00 € 123.000,00 € 615.000,00 

Sanificazione mezzi € 6.192,00 € 9.288,00 € 0,00 € 0,00 € 15.480,00 

Totale IVA esclusa € 88.192,00 € 214.288,00 € 205.000,00 € 123.000,00 € 630.480,00 

incentivo 1,8% base gara € 11.348,64 

quota 20% SUA (anno 2021) € 2.269,73 

quota Comune (anni da 2021 a 2024): € 1.269,96 € 3.085,75 € 2.952,00 € 1.771,20 € 9.078,91 

1. quota fondo innovazione 20% € 253,99 € 617,15 € 590,40 € 354,24 € 1.815,78 

2. quota da ripartire ufficio 
comprensiva di oneri c/ente (da 
Tab.2) 

€ 1.015,97 € 2.468,60 € 2.361,60 € 1.416,96 € 7.263,13 

 

Vista la nota prot. 15188 del 12.03.2019 del Direttore Generale della Provincia di Treviso relativa alla destinazione di una 
quota, quantificata nel 25% dell'incentivo di cui sopra, ai collaboratori della Stazione Unica Appaltante, come previsto dall'art. 
113, comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016, che dovrà essere liquidata entro 60 giorni naturali e consecutivi dall'aggiudicazione 
definitiva della procedura, su formale richiesta della SUA stessa; 
 
Evidenziato a tal proposito che l’art. 16, comma 4, del Regolamento sopra richiamato, rinviando alla Tabella 2 (colonna 2), 
prevede che alla Stazione Unica Appaltante sia destinata una percentuale del 20% del fondo complessivo per l’attività di 
predisposizione e il controllo delle procedure di gara; 
 
Ritenuto di impegnare la somma di € 11.348,64 quale incentivo per le funzioni tecniche con imputazione alla Missione 4 – 
Programma 6 – Titolo 1 – Macroaggregato 103 del bilancio finanziario 2021-2023 Cap. 2735 “Appalto servizio trasporto 
scolastico” del PEG - Piano della Performance 2021-2023 ed esercizi successivi, rinviando la liquidazione del compenso 
attribuito al gruppo di lavoro all’accertamento del regolare svolgimento dell'attività assegnata e della quota spettante alla 
Stazione Unica Appaltante, dopo il ricevimento di apposita richiesta scritta;  
 

Ritenuto di impegnare per l’appalto del servizio di trasporto scolastico la spesa presunta complessiva di € 658.851,60 (IVA 
10% inclusa), di cui € 0,00 per oneri relativi alla sicurezza, riferita alle annualità 2021-2022-2023 e 2024, ripartita come 
segue: 
 

AGGIUDICAZIONE – RIBASSO DEL 5% SUL PREZZO A BASE D’ASTA 

Servizio    /    anno 2021 2022 2023 2024 totale 

Trasporto € 77.900,00 € 194.750,00 € 194.750,00 € 116.850,00 € € 584.250,00 

Sanificazione mezzi € 5.882,40 € 8.823,60 € 0,00 € 0,00 € 14.706,00 

Totale IVA esclusa € 83.782,40 € € 203.573,60 € € 194.750,00 € € 116.850,00 € 598.956,00 



Determinazione n. 479 del 05/07/2021 

 

iva 10% € 8.378,24 € 20.357,36 € 19.475,00 € 11.685,00 € € 59.895,60 

Totale IVA inclusa € 92.160,64 € 223.930,96 € 214.225,00 € 128.535,00 € 658.851,60 
 

con imputazione alla Missione 4 – Programma 6 – Titolo 1 – Macroaggregato 103 del bilancio finanziario 2021-2023 Cap. 
2735 “Appalto servizio trasporto scolastico” del PEG - Piano della Performance 2021-2023 ed esercizi successivi; 
 

Considerato che: 

 per procedere all’assunzione di spesa necessita effettuare una variazione di PEG 2021-2023 in riferimento all’annualità 
2022; 

 l’art. 20 del Regolamento Comunale di Contabilità prevede che sono di competenza del Responsabile del servizio 
finanziario e possibili fino al 31 dicembre le variazioni compensative, in termini di competenza e di cassa, del Piano 
esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra capitoli di spesa dello stesso macroaggregato 
(con esclusione dei capitoli relativi ai trasferimenti, di competenza della Giunta) e le variazioni riguardanti le partite di 
giro ed i servizi per conto di terzi, compresa l’istituzione di tipologie e programmi; 

 
Accertato che le variazioni sono finalizzate al raggiungimento degli obiettivi indicati nel piano esecutivo di gestione e nei 
successivi e relativi provvedimenti di attuazione e mantiene coerenza con il DUP; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 in ordine alle variazioni di bilancio di previsione e al Piano Esecutivo di Gestione; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Richiamati i seguenti atti: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 30/12/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2021-2023 unitamente al DUP; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 26/02/2021 di approvazione del PEG – Piano della Performance 

2021-2023; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 30/12/2020 con la quale è stato approvato il programma triennale 

delle opere pubbliche 2021-2023, il programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi 2021/2022 e dei relativi 
elenchi annuali; 

 

Attestata: 
- ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, sotto il profilo amministrativo e contabile la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa con riferimento al presente atto, sul quale si esprime parere di regolarità tecnica favorevole; 
- la compatibilità del presente atto con: 

 le regole previste dalle disposizioni vigenti per il concorso degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 
 le disposizioni in materia di tempestività dei pagamenti, tenuto conto degli stanziamenti di cassa e dei limiti definiti 

in sede di programmazione degli incassi e dei pagamenti; 
 
Dato atto altresì che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai sensi del combinato 
disposto di cui agli art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, in capo al 
responsabile del procedimento e sottoscrittore del presente atto; 
 
Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
Visti: 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in particolare gli artt. 107, 151 e 183; 
- il D.Lgs. n. 165/2001, in particolare gli artt. 4 e17; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il decreto del Sindaco prot. n. 19780 di data 21/05/2019 relativo alla nomina del Responsabile del Settore VI – 
Servizi sociali, scolastici e culturali; 

 



Determinazione n. 479 del 05/07/2021 

 

 

D E T E R M I N A 

 
 

1) di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in premessa esposto; 
 
2) di approvare le variazioni di PEG 2021-2023 come indicato nell’allegato 1, che forma parte integrante e costitutiva del 

presente provvedimento; 
 

3) di approvare i verbali n. 1 del 10.03.2021 del Seggio di Gara Monocratico e n. 2 del 10.03.2021, n. 3 del 15.03.2021, n. 
4 del 22.03.2021, n. 5 del 24.03.2021, n. 6 del 30.03.2021, n. 7 del 31.03.2021, n. 8 del 08.04.2021, n. 9 del 
12.04.2021 della Commissione Giudicatrice e n. 10 del 16.04.2021 del Seggio di Gara Monocratico, entrambi nominati 
con atto prot. Prot. 13046 del 08.03.2021 del Coordinatore della Stazione Unica Appaltante – Area Beni e Servizi della 
Provincia di Treviso, e di depositarli agli atti;  

 
4) di aggiudicare l’appalto del servizio di trasporto scolastico (lotto n. 18 - COMUNE DI VILLORBA) per gli anni scolastici 

2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024 alla Ditta MOM – Mobilità di Marca Spa di Treviso, per l'importo complessivo di 
Euro 598.956,00 IVA 10% esclusa; 

 
5) di impegnare la spesa di € 658.851,60 per l’appalto di cui trattasi con imputazione alla Missione 4 – Programma 6 – 

Titolo 1 – Macroaggregato 103 del bilancio finanziario 2021-2023 Cap. 2735 “Appalto servizio trasporto scolastico” del 
PEG - Piano della Performance 2021-2023, come segue: 

 

anno 2021 € 83.782,40 + IVA 10% € 8.378,24 per un totale di € 92.160,64 

anno 2022 € 203.573,60 + IVA 10% € 20.357,36 per un totale di € 223.930,96 

anno 2023 € 194.750,00 + IVA 10% € 19.475,00 per un totale di € 214.225,00 
  

la rimanente spesa di € 128.535,00 riferita all’anno 2024 troverà copertura negli appositi stanziamenti del bilancio, 
senza la necessità di ulteriori atti, ai sensi dell'art. 183 c. 2 lett. c) del D.Lgs. 267/00; 

 

6) di dare atto che sono stati conclusi con esito positivo i controlli di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 da parte della 
Stazione Unica Appaltante – Area Beni e Servizi e che la presente aggiudicazione definitiva deve quindi intendersi 
anche efficace ai sensi dell'art. 32, comma 7, del medesimo Decreto legislativo; 

 
7) di dare atto che è stato effettuato, con esito positivo, il controllo delle carte di circolazione dei mezzi che verranno 

utilizzati per l'esecuzione del servizio e di ogni altro documento utile al fine di verificarne la rispondenza a quanto 
indicato all'art. 6 del Capitolato Speciale d'Appalto e di quanto offerto in gara; 

 
8) di dare atto che è stato acquisito il seguente il CIG DERIVATO: 8808981914; 

 
9) di dare atto che l'Amministrazione Comunale si avvale della facoltà di dare avvio alla prestazione contrattuale anche in 

pendenza della stipulazione del contratto e comunque dopo l'acquisizione di tutta la documentazione prevista all'art. 19 
del Capitolato Speciale d'Appalto relativo al Lotto n. 18; 

 

10) di costituire il gruppo di lavoro, ai sensi dell'art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e del Regolamento comunale in materia di 
incentivo funzione tecniche e assegnare le attività da svolgere al personale coinvolto di seguito elencato, come 
previsto dalla Tabella 2 del Regolamento e meglio esplicitato nel prospetto di calcolo riportato al punto che segue: 
 Fabio Masutti, Istruttore amministrativo-contabile dei Servizi sociali e scolastici  per l’esecuzione del contratto e 

la direzione dell’esecuzione, confermando la nomina del medesimo quale direttore dell’esecuzione, ai sensi dell’art. 
111, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, come già stabilito nella determinazione a contrarre; 

 De Luchi Raffaella, Istruttore amministrativo-contabile dei Servizi sociali e scolastici  per l’esecuzione del 
contratto a supporto del Responsabile del Settore e in sostituzione del collega Masutti; 

 Paola Trevisan, Responsabile del settore VI – Servizi sociali, scolastici e culturali, in qualità di RUP  per la 
responsabilità della programmazione e del procedimento; 
 



Determinazione n. 479 del 05/07/2021 

 

11) di dare atto che l'incentivo per le funzioni tecniche ammonta a € 11.348,64 ed è così determinato ai sensi di legge e di 
regolamento: 

 

BASE D'ASTA 

Servizio    /    anno 2021 2022 2023 2024 totale 

Trasporto € 82.000,00 € 205.000,00 € 205.000,00 € 123.000,00 € 615.000,00 

Sanificazione mezzi € 6.192,00 € 9.288,00 € 0,00 € 0,00 € 15.480,00 

Totale IVA esclusa € 88.192,00 € 214.288,00 € 205.000,00 € 123.000,00 € 630.480,00 
 

CALCOLO DELL’INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE 

incentivo 1,8% base gara € 11.348,64 

quota 20% SUA (anno 2021) € 2.269,73 

quota Comune (anni da 2021 a 2024): € 1.269,96 € 3.085,75 € 2.952,00 € 1.771,20 € 9.078,91 

1. quota fondo innovazione 20% € 253,99 € 617,15 € 590,40 € 354,24 € 1.815,78 

2. quota da ripartire ufficio 
comprensiva di oneri c/ente (da 
Tab.2) 

€ 1.015,97 € 2.468,60 € 2.361,60 € 1.416,96 € 7.263,13 

Totale per anno € 3.539,69 € 3.085,75 € 2.952,00 € 1.771,20 € 11.348,64 
 

12) di impegnare la spesa di € 9.532,86 quale quota dell'incentivo per le funzioni tecniche, relativamente al periodo affidato 
con il presente provvedimento, dando altresì atto che la quota del 20% dell'incentivo riservata ai collaboratori della 
Stazione Unica Appaltante, pari ad € 2.269,73 verrà liquidata con le modalità di cui in premessa; 
 

13) di accantonare la spesa di € 1.815,78 quale quota del Comune per fondo innovazione, relativamente al periodo affidato 
con il presente provvedimento, da destinare all’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di 
innovazione; 
 

14) di imputare la quota complessiva dell’incentivo per le funzioni tecniche di € 11.348,64 alla Missione 4 – Programma 6 – 
Titolo 1 – Macroaggregato 103 del bilancio finanziario 2021-2023 Cap. 2735 “Appalto trasporto scolastico” del PEG - 
Piano della Performance 2021-2023, in riferimento alle corrispondenti annualità, come sopra quantificato, dando atto 
che la spesa riferita all’anno 2024 troverà copertura negli appositi stanziamenti del bilancio, senza la necessità di 
ulteriori atti, ai sensi dell'art. 183 c. 2 lett. c) del D.Lgs. 267/00; 

 
15) di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà al riparto ed alla liquidazione dell’incentivo per le funzioni 

tecniche, provvedendo anche alla regolarizzazione contabile della spesa ai sensi dei principi contabili vigenti, che 
prevedono l’emissione di reversale da introitare al capitolo di PEG 1695 – Titolo 3 – tipologia 500 – categoria 99 
dell’entrata e la destinazione delle risorse al fondo per la performance e produttività del personale dipendente – 
capitolo  di PEG 140 – Missione 1 – Programma 10 – titolo 1 – Macroaggregato 101 del bilancio, oltre ai relativi capitoli 
di spesa per il versamento dei contributi c/Ente; 
 

16) di dare atto che è fatta salva, ai sensi della normativa vigente, la possibilità per l’Amministrazione di revocare 
l’aggiudicazione definitiva nonché di recedere dal contratto e di sospendere l’esecuzione del servizio, qualora 
consegnato nelle more della stipula del contratto medesimo, nel caso in cui, dall’acquisizione delle “informazioni 
antimafia” previste dal D.Lgs. n. 159/2011 risultino sussistere cause che determinino l’incapacità della società suddetta 
a contrarre con la pubblica amministrazione; 
 

17) di dare atto, altresì, che la comunicazione, ai sensi della normativa vigente, del risultato della gara mediante la 
pubblicazione dell’avviso di appalto aggiudicato sarà effettuata dalla Stazione Unica Appaltante - Provincia di Treviso 
con le modalità già indicate nella determinazione a contrarre; 
 

18) di trasmettere il presente provvedimento al Settore I - Ufficio Segreteria, affinché proceda alla predisposizione degli atti 
necessari per la stipula del contratto il quale avrà la forma dell’atto pubblico amministrativo e verrà stipulato a rogito del 
Segretario Comunale; 



Determinazione n. 479 del 05/07/2021 

 

 
19) di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio di controllo di gestione del Comune; 

 
20) di demandare a propri successivi provvedimenti la liquidazione della spesa, ai sensi dell’art. 61, comma 4, del 

Regolamento comunale di contabilità, dando atto che i pagamenti verranno effettuati conformemente a quanto previsto 
dall’art. 5.14 del Capitolato Speciale d’Appalto. 

 
 

Per la variazione di PEG 
Il Responsabile del Settore I 

PROGRAMMAZIONE E ORGANIZZAZIONE 
Antonella Martini 

 

Il Responsabile del Settore VI 
SETTORE VI - SERVIZI SOCIALI, SCOLASTICI E 

CULTURALI 
Paola Trevisan 

 
  
 

 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

TREVISAN PAOLA;1;2622524735001642612965388542108454408
MARTINI ANTONELLA;2;10009365



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione SETTORE VI - SERVIZI SOCIALI, SCOLASTICI E CULTURALI nr.102 del 05/07/2021

Pagina 1 di 6

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI 201/2022, 2022/2023, 2023/2024

0004074 - MOBILITA' DI MARCA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 27352021

85.690,00Importo:02/07/2021Data:2021 1005/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

8808981914C.I.G.:

APPALTO SERVIZIO TRASP. SCOLAST. R. IVA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI 201/2022, 2022/2023, 2023/2024

0004074 - MOBILITA' DI MARCA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 27352022

214.225,00Importo:02/07/2021Data:2022 82/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

8808981914C.I.G.:

APPALTO SERVIZIO TRASP. SCOLAST. R. IVA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione SETTORE VI - SERVIZI SOCIALI, SCOLASTICI E CULTURALI nr.102 del 05/07/2021

Pagina 2 di 6

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

la restante somma di € 128.535,00 riferita all'annualità 2024 troverà copertura negli appositi stanziamenti del bilancio, ai sensi dell'art. 183 c. 2 lett.
c) del D.Lgs. 267/00

Oggetto: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI 201/2022, 2022/2023, 2023/2024

0004074 - MOBILITA' DI MARCA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 27352023

214.225,00Importo:02/07/2021Data:2023 29/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

8808981914C.I.G.:

APPALTO SERVIZIO TRASP. SCOLAST. R. IVA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SANIFICAZIONE MEZZI SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 201/2022

0004074 - MOBILITA' DI MARCA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 27352022

9.705,96Importo:02/07/2021Data:2022 83/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

8808981914C.I.G.:

APPALTO SERVIZIO TRASP. SCOLAST. R. IVA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione SETTORE VI - SERVIZI SOCIALI, SCOLASTICI E CULTURALI nr.102 del 05/07/2021

Pagina 3 di 6

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE SUA GARA SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI 201/2022,
2022/2023, 2023/2024

0000077 - PROVINCIA DI TREVISOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 27352021

2.269,73Importo:02/07/2021Data:2021 1007/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

APPALTO SERVIZIO TRASP. SCOLAST. R. IVA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SANIFICAZIONE MEZZI SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 201/2022

0004074 - MOBILITA' DI MARCA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 27352021

6.470,64Importo:02/07/2021Data:2021 1006/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

8808981914C.I.G.:

APPALTO SERVIZIO TRASP. SCOLAST. R. IVA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione SETTORE VI - SERVIZI SOCIALI, SCOLASTICI E CULTURALI nr.102 del 05/07/2021

Pagina 4 di 6

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE - QUOTA INNOVAZIONE 20% GARA SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI
ANNI 201/2022, 2022/2023, 2023/2024

0000003 - DiversiBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 27352021

253,99Importo:02/07/2021Data:2021 1008/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

APPALTO SERVIZIO TRASP. SCOLAST. R. IVA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE - QUOTA INNOVAZIONE 20% GARA SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI
ANNI 201/2022, 2022/2023, 2023/2024

0000003 - DiversiBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 27352022

617,15Importo:02/07/2021Data:2022 84/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

APPALTO SERVIZIO TRASP. SCOLAST. R. IVA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione SETTORE VI - SERVIZI SOCIALI, SCOLASTICI E CULTURALI nr.102 del 05/07/2021

Pagina 5 di 6

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

la restante somma di € 354,24 riferita all'annualità 2024 troverà copertura negli appositi stanziamenti del bilancio, ai sensi dell'art. 183 c. 2 lett. c)
del D.Lgs. 267/00

Oggetto: INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE - QUOTA INNOVAZIONE 20% GARA SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI
ANNI 201/2022, 2022/2023, 2023/2024

0000003 - DiversiBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 27352023

590,40Importo:02/07/2021Data:2023 30/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

APPALTO SERVIZIO TRASP. SCOLAST. R. IVA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE - QUOTA DA RIPARTIRE AL GRUPPO DI LAVORO PER GARA SERVIZIO DI
TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI 201/2022, 2022/2023, 2023/2024

0002288 - DIVERSI ENTRONOMINATIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 27352021

1.015,97Importo:02/07/2021Data:2021 1009/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

APPALTO SERVIZIO TRASP. SCOLAST. R. IVA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione SETTORE VI - SERVIZI SOCIALI, SCOLASTICI E CULTURALI nr.102 del 05/07/2021

Pagina 6 di 6

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE - QUOTA DA RIPARTIRE AL GRUPPO DI LAVORO PER GARA SERVIZIO DI
TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI 201/2022, 2022/2023, 2023/2024

0002288 - DIVERSI ENTRONOMINATIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 27352022

2.468,60Importo:02/07/2021Data:2022 85/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

APPALTO SERVIZIO TRASP. SCOLAST. R. IVA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

la restante somma di € 1.416,96 riferita all'annualità 2024 troverà copertura negli appositi stanziamenti del bilancio, ai sensi dell'art. 183 c. 2 lett. c)
del D.Lgs. 267/00

Oggetto: INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE - QUOTA DA RIPARTIRE AL GRUPPO DI LAVORO PER GARA SERVIZIO DI
TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI 201/2022, 2022/2023, 2023/2024

0002288 - DIVERSI ENTRONOMINATIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 27352023

2.361,60Importo:02/07/2021Data:2023 31/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

APPALTO SERVIZIO TRASP. SCOLAST. R. IVA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

Ai sensi dell'art. 147 bis, co. 1, del DLgs. 267/00, si esprime parere di regolarità contabile favorevole. Ai sensi dell'art. 183 del DLgs. 267/00, si
attesta la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Antonella Martini

 VILLORBA li, 05/07/2021

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARTINI ANTONELLA;1;10009365


